2) di approvare la spesa per l’esecuzione degli esami sierologici previsti dal programma regionale di
eradicazione del virus BHV-1 per l’anno 2026 e per l’elaborazione dei risultati degli stessi nel
corso del primo semestre dell’anno 2027, per un importo complessivo di euro 49.916,90
(quarantanovemilanovecentosedici/90) (I.V.A. compresa), prenotandola sul capitolo U0017621
(Spese per l’effettuazione di esame sierologici previsti dal programma di eradicazione del virus
BHV-1), del bilancio finanziario gestionale regionale per il triennio 2026/2028, che presenta la
necessaria disponibilità, e di ripartirla come di seguito indicato:
 euro 20.000,00 (ventimila/00) a valere sull’esercizio finanziario 2026;
 euro 29.916,90 (ventinovemilanovecentosedici/90) a valere sull’esercizio finanziario 2027;

3) di stabilire che l’importo di cui sopra venga corrisposto all’Istituto Zooprofilattico Sperimentale
del Piemonte, Liguria e Valle d’Aosta secondo la seguente ripartizione:
 20.000,00 euro (ventimila/00) all’avvio delle attività di cui trattasi ed entro il 30 giugno

2026, su presentazione di apposita richiesta;
 29.916,90 (ventinovemilanovecentosedici/90) a saldo e comunque entro il 31 dicembre

2027, a conclusione e previa presentazione della rendicontazione finale del piano di
monitoraggio in oggetto, da effettuarsi nel corso del primo semestre dell’anno 2027;

4) di rinviare a successivo provvedimento dirigenziale l’impegno della spesa di cui al punto 2) della

[...]

a rendicontare entro il primo semestre 2027 l’attività espletata con gli eventuali suggerimenti 
delle eventuali azioni di miglioramento da intraprendere. 

Articolo 4 

(Corrispettivo e modalità di pagamento) 

1. Per la realizzazione delle attività di cui alla presente Convenzione, è attribuito il corrispettivo 
quantificato in euro 49.916,90 (quarantanovemilanovecentosedici/90) (I.V.A. compresa), 
secondo la ripartizione riassunta nella tabella sottostante: 

Data Importo 

Entro il 30 giugno 2026 (Acconto) Euro 20.000,00 euro (ventimila/00) 
Entro il 31 dicembre 2027 (Saldo) Euro 29.916,90 (ventinovemilanovecentosedici/90) 

Totale Euro 49.916,90 (quarantanovemilanovecentosedici/90) 

2. L’acconto verrà corrisposto all’avvio delle attività di cui trattasi, entro il 30 giugno 2026 e previa 

formale richiesta da parte dell’Istituto, a seguito della verifica della regolarità contributiva del 
beneficiario. 

3. Il saldo verrà corrisposto a conclusione delle attività di cui trattasi, entro il 31 dicembre 2027, a